
828 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Spm. nr. S 109 

Til justitsministeren (4/10 01) af: 
Karen Rønde (V): 
»Vil ministeren redegøre for, hvad der gøres ret- 
ligt og socialt for at undgå, at unge piger i de kø- 
benhavnske hashklubber bliver forført til sex- 
ydelser som betaling for stoffer?« 

Svar (17/10 01) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Jeg har af samme spørger fået stillet en række 
spørgsmål vedrørende prostituerede under 18 
år. 

Justitsministeriet har i den forbindelse anmo- 
det Politidirektøren i København om en udtalel- 
se. 

Når denne udtalelse foreligger, vil jeg vende 
tilbage til sagen. 

Spm. nr. S 110 

Til justitsministeren (4/10 01) af: 
Karen Rønde (V): 
»Vil ministeren redegøre for, jf. svar på spørgs- 
mål nr. S 3865 (Folketingssamlingen 2000/2001), 
hvori der står, at »Når der foretages en nykrimi- 
nalisering, skal man være varsom med at ud- 
strække det strafbare område til tilfælde, der 
kan svække den almindelige forståelse for den 
nye bestemmelse og eventuelt samtidig give an- 
ledning til unødige afgrænsningsvanskelighe- 
der«, hvorledes dette hænger sammen med, at 
den refererede nykriminalisering i straffelovens 
§ 223 a ikke en eneste gang i den over 2 års leve- 
tid er blevet anvendt?« 

Svar (18/10 01) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Efter Justitsministeriets opfattelse er der ikke 
nødvendigvis et misforhold mellem, at der ved 
en nykriminalisering udvises varsomhed med at 
udstrække det strafbare område for vidt, og at 
en sådan ny bestemmelse efterfølgende ikke an- 
vendes. 

Det ville ikke være rigtigt at udvide en be- 
stemmelses anvendelsesområde alene med hen- 

blik på at få bestemmelsen anvendt oftere. Det 
afgørende bør være, om bestemmelsen omfatter 
den type handlinger, som ønskes kriminaliseret. 

De udtalelser fra politiet og anklagemyndig- 
heden, som Justitsministeriet har indhentet til 
brug for de tidligere besvarelser af spørgsmål nr. 
S 248 (23. januar 2001), S 2983 (26. juni 2001) og S 
3387 (8. august 2001) fra samme spørger, giver i 
øvrigt ikke grundlag for at antage, at en opgivel- 
se af kravet om, at den mindreårige skal ernære 
sig ved prostitution, vil føre til en videre anven- 
delse af bestemmelsen i praksis. 

Ad spm. nr. S 3866 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Karen Rønde i folketingssam- 
lingen 2000-01 stillet spørgsmål. Spørgsmålet, 
der sammen med det foreløbige svar er optaget i 
Folketingstidende 2000-01, forhandlingerne side 
10115, lød således: 

Til justitsministeren (4/9 01) af: 
Karen Rønde (V): 
»Vil ministeren redegøre for, hvorvidt politiet 
bruger tid på at håndhæve straffelovens § 
223a?« 

Supplerende svar (18110 01) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet udtalelser fra Politidirek- 
tøren i København, Politimesteren i Århus og 
Politimesteren i Aalborg. 

Politidirektøren i København har oplyst føl- 
gende: 

»Københavns politi fører i forbindelse med 
den daglige patruljevirksomhed kontrol med 
gadeprostitutionsmiljøet, og der føres lejligheds- 
vis kontrol med massageklinikker i København. 
Således har blandt andet politiet på Station 1 i 
2001 gennemført en række målrettede indsatser 
mod prostitution i stationens område. Indsatser- 
ne er iværksat som fællesindsatser af stationens 
ordens- og kriminalpoliti, og indsatserne har ret- 
tet sig mod såvel gadeprostitution som prostitu- 
tion, der drives på massageklinikker m.v. Endvi- 
dere er der planlagt nye fælles målrettede ind- 
satser. 


